[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	07 марта 2013 г.

	№
	337

	г.Ухта,  Республика Коми

О создании межведомственной комиссии при администрации МОГО «Ухта»
по ликвидации задолженности по выплате заработной платы,
уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование

и налоговым платежам в бюджет МОГО «Ухта»
Для решения задач по ликвидации задолженности по выплате заработной платы, уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и налоговым платежам в бюджет МОГО «Ухта» на предприятиях и в организациях всех форм собственности, расположенных на территории МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию при администрации МОГО «Ухта» по ликвидации задолженности по выплате заработной платы, уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и налоговым платежам в бюджет МОГО «Ухта» и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии при администрации МОГО «Ухта» по ликвидации задолженности по выплате заработной платы, уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и налоговым платежам в бюджет МОГО «Ухта» согласно приложению       № 2.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 27.12.2007 № 3713 «О создании межведомственной комиссии при администрации МОГО «Ухта» по ликвидации задолженности по выплате заработной платы, платежам на обязательное пенсионное, социальное страхование и легализации объектов налогообложения»;

3.2. Постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 03.06.2009 № 1082 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 27.12.2007 № 3713 «О создании межведомственной комиссии при администрации МОГО «Ухта» по ликвидации задолженности по выплате заработной платы, платежам на обязательное пенсионное, социальное страхование и легализации объектов налогообложения»»;
2

3.3. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 26.02.2010 № 300 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 27.12.2007 № 3713 «О создании межведомственной комиссии при администрации МОГО «Ухта» по ликвидации задолженности по выплате заработной платы, платежам на обязательное пенсионное, социальное страхование и легализации объектов налогообложения»»;

3.4. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 05.07.2010 № 1616 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 27.12.2007 № 3713 «О создании межведомственной комиссии при администрации МОГО «Ухта» по ликвидации задолженности по выплате заработной платы, платежам на обязательное пенсионное, социальное страхование и легализации объектов налогообложения»»;

3.5. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 30.07.2010 № 1808 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 27.12.2007 № 3713 «О создании межведомственной комиссии при администрации МОГО «Ухта» по ликвидации задолженности по выплате заработной платы, платежам на обязательное пенсионное, социальное страхование и легализации объектов налогообложения»»;

3.6. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 27.09.2010 № 2244 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 27.12.2007 № 3713 «О создании межведомственной комиссии при администрации МОГО «Ухта» по ликвидации задолженности по выплате заработной платы, платежам на обязательное пенсионное, социальное страхование и легализации объектов налогообложения»»;

3.7. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 03.05.2012 № 899 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 27.12.2007 № 3713 «О создании межведомственной комиссии при администрации МОГО «Ухта» по ликвидации задолженности по выплате заработной платы, платежам на обязательное пенсионное, социальное страхование и легализации объектов налогообложения»».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации                                                                       И.В. Леонов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации МОГО «Ухта»

от 07 марта 2013 г. № 337
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

МОГО «УХТА» ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ВЫПЛАТЕ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, УПЛАТЕ СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ НА ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ ПЕНСИОННОЕ СТРАХОВАНИЕ

И НАЛОГОВЫМ ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ МОГО «УХТА»
	Председатель Комиссии:

	Сорока Н.М.
	-
	первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»

	Заместители председателя Комиссии:

	Игнатова Е.В.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальник Финансового управления администрации МОГО «Ухта»

	Секретари Комиссии:

	Собко О.Е.
	-
	главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	Заложных Е.П.
	-
	заместитель начальника отдела администрирования страховых взносов и взыскания задолженности Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Ухте Республике Коми (по согласованию)

	Члены Комиссии:

	Зайцев Д.Н.
	-
	начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	Рочева Е.И.
	-
	заведующий отделом экономического анализа и прогнозирования Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	Журавлев В.Л.
	-
	заведующий отделом развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	Юдина А.Н.
	-
	заведующий отделом нормотворческой работы Правового управления администрации МОГО «Ухта»

	Устюгова Л.А.
	-
	начальник Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Ухте Республике Коми (по согласованию)

	Карпова А.Д.
	-
	начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы N 3 по Республике Коми (по согласованию)

	Мельничук Т.В.
	-
	начальник отдела Ухтинского отделения Государственной инспекции труда в Республике Коми  (по согласованию)

	Якимов П.А.
	-
	прокурор города Ухты (по согласованию)

	Бахаева И.В.
	-
	заместитель начальника отдела судебных приставов по г.Ухте (по согласованию)

	Шилов С.Н.
	-
	начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ухте (по согласованию)

____________________________________________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации МОГО «Ухта»

от 07 марта 2013 г. № 337
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

МОГО «УХТА» ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ВЫПЛАТЕ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, УПЛАТЕ СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ НА ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ ПЕНСИОННОЕ СТРАХОВАНИЕ

И НАЛОГОВЫМ ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ МОГО «УХТА»

1. Межведомственная комиссия при администрации МОГО «Ухта» по ликвидации задолженности по выплате заработной платы, уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и налоговым платежам в бюджет МОГО «Ухта» (далее - Комиссия) создается в целях выявления причин несвоевременной выплаты заработной платы, уплаты страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и налоговым платежам в бюджет МОГО «Ухта», а также в целях ликвидации задолженности по выплате заработной платы, уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и налоговым платежам в бюджет МОГО «Ухта» на предприятиях и в организациях всех форм собственности, расположенных на территории МОГО «Ухта».
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Коми, законами Республики Коми и иными нормативными правовыми актами Республики Коми, Уставом МОГО «Ухта», муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
3. Сроки проведения заседаний Комиссии определяет ее председатель, но не реже одного раза в полугодие.
4. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решение Комиссии оформляется в виде протокола, который подписывается председателем Комиссии. Решение Комиссии доводится до сведения заинтересованных органов и организаций в форме выписки из протокола заседания и носит рекомендательный характер.

5. Задачами Комиссии являются:

1) осуществление постоянного контроля за ходом погашения работодателями просроченной задолженности по выплате заработной платы, уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и налоговым платежам в бюджет МОГО «Ухта» на предприятиях и в организациях всех форм собственности;

2) выявление причин задолженности по выплате заработной платы, уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и налоговым платежам в бюджет МОГО «Ухта» на предприятиях и в организациях всех форм собственности;

2

3) содействие разработке и принятию мер по ликвидации задолженности по выплате заработной платы, уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и налоговым платежам в бюджет МОГО «Ухта» на предприятиях и в организациях всех форм собственности.
6. Функциями Комиссии являются:

1) заслушивание руководителей предприятий и организаций, имеющих просроченную задолженность по выплате заработной платы, уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и налоговым платежам в бюджет МОГО «Ухта» свыше одного месяца, в том числе о причинах образования задолженности и принимаемых мерах по ее ликвидации;

2) рассмотрение вопросов, связанных с соблюдением законодательства по оплате труда на предприятиях и в организациях, признанных несостоятельными (банкротами);

3) рассмотрение предложений по финансовому оздоровлению предприятий и организаций;
4) определение эффективных методов воздействия на руководителей предприятий и организаций, имеющих задолженность по выплате заработной платы, уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и налоговым платежам в бюджет МОГО «Ухта».
7. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке у предприятий и организаций независимо от форм собственности информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

2) приглашать в установленном порядке и заслушивать на заседании Комиссии руководителей предприятий и организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, имеющих задолженность по выплате заработной платы, уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и налоговым платежам в бюджет МОГО «Ухта», о причинах ее образования и принимаемых мерах по ликвидации указанной задолженности;

3) создавать рабочие группы для подготовки заседаний Комиссии и соответствующих материалов.

______________________________